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erkende, at værktøjet til at vippe hende 
ind i det højtbesungne kosmiske glimt, 
er segnet sammen til en slatten banan 
uden kraft eller vitalitet. Skulle han al-
ligevel kæmpe sig igennem udløsning 
til samlejets 30. minut for at tilfreds-
stille kvinden, er han som regel udmat-
tet og har lyst til at sove efter elskoven.

FORBLIVE BEVIDST MIDT I 
STORMEN
Denne dårligt designede elskovssituati-
on skaber mange parforholdsproblemer, 
mener Andronicus Torp. I en artikel på 
centerets hjemmeside, beskriver han 
tiden efter elskoven som kritisk, fordi 
manden og kvinden har åbnet sig for 
hinanden og vist nogle grundlæggende 
følelser. Men kvinden kan have vanske-
ligt ved, at føle sig elsket i dette kritiske 
øjeblik, fordi intimiteten nu er afsluttet, 
fra mandens side. For at de begge to kan 
bevare den intense seksuelle energi, er 
det især manden, der skal lære, at styre 
sin energi. Når hans orgasme starter, 
bliver følelsen eller energien så stærk, 
at han ”mister sig selv”. Han kan ikke 
forblive bevidst, når han er konfron-
teret med de kraftige energier og mi-
ster kontrollen over dem. Lærer han at 
stoppe sine bevægelser og ånde ud lige 
inden orgasmen går i gang, lige inden 
”point of no return”, afbryder han in-
tensiteten. Parret kan nu selv begynde, 
at styre processen ved at lege med ån-
dedrættet. Udånding giver bremset in-
tensitet, og indånding bevarer intensi-
teten.

TANTRA TIL MODERNE 
MENNESKER
Erotisk tantra er kun en del af den tu-
sindårige videnskab om tantra. Teknik-
ker som yoga, åndedræt og meditation 
indgår som elementer i den filosofiske 
livsmåde, som bygger på det kvindelige 
princip at ”rumme” det som er og for-
vandle det gennem det, at være mod-
tagende. I øjeblikket er vi, i det meste 
af verden, mere styret af de mandlige 
principper, hvor vi handler og agerer ud 
ad.
Tantra er en spirituel udviklingsvej, 
som Andronicus Torp betegner som 
passende til vor tilværelse:
”Tantra siger ja, til alle livets aspekter. 
Derfor passer den til moderne men-
nesker, og alle mennesketyper. Den er 
ikke tilbagetrukket som f.eks. buddhis-
me. Tantra inkluderer alt, vi skal ikke 
forsage noget. Vi kan lide at spise, og vi 
skal bruge vores begær. Men vi kan lære 
at bruge begæret  mere bevidst og styre 
den seksuelle energi til at opnå det vi 
ønsker, hvilket som regel er mere kær-
lighed!,” siger Andronicus Torp.
Kurserne er for både par og enlige. 
Kur-sisterne kommer både med øn-
sker om spirituel udvikling, men 
også et ønske om bedre parforhold 
og et mere tilfredsstillende sex-
liv på ønskelisten. Mange par er  
måske gået i stå efter nogle års samliv, 
hvor forelskelsen er aftaget. De mang-
ler hjælp til at komme videre.

UDVIKLING KONTRA FORANDRING
Så måske var Gud nærmere i eventyrhu-
mør, da han indrettede mand og kvinde 
til forplantning og nydelse. Lige som i 
eventyret, er det ikke altid, at skatten 
bare ligger lige for. Helten skal igennem 
flere prøver, før han finder frem til skat-
ten og får prinsessen og det halve kon-
gerige. Når han når så langt, har han 
udviklet sig selv og er blevet et

 mere helt menneske.
”Vort moderne liv er gennemsyret af 
konsumholdningen. Vi køber og sælger 
og får noget tilbage. Kærligheden for-
svinder på de vilkår,” mener Androni-
cus Torp. Han ser i stedet tantra, som 
en langtids investering i kærlighed. I 
stedet for, at skifte den uduelige bil el-
ler dame ud, kan man beslutte sig for, 
at udvikle sig sammen og investere i 
forholdet ved at dyrke erotisk tantra og 
blive klogere på sig selv og hinanden.
”Når folk f.eks. går i swingerklubber, 
kan det godt være det sætter pift i par-
forholdet igen, men det er nok mest en 
forandring af scenen. Det er stadig kon-
sumholdningen, der gør sig gældende, 
og ikke nødvendigvis en indre udvik-
ling af evnen til intimitet og kærlighed 
mellem mennesker.

Erotisk tantra 
lover mere kærlighed og bedre sex 
Årtusind gamle elskovsteknikker opsøges med fornyet interesse. Natha Yoga Center har 
fået flere kursister de sidste tre år end de har haft i hele centerets 16- årige levetid.
 

Af Ann-Charlotte Klitgaard

Hvorfor nøjes med gråt sjaskevejr og et 
kort lokalt nys mellem benene, før du 
går videre i dagligdagens monotone gø-
remål, når du med en tantrisk orgasme 
kan opholde dig timevis i et kærligt, 
vitalt favntag? Et favntag, der vil gen-
nemtrænge dig og din partners væsen 
med guddommelig væren? Selv timer 
efter elskoven vil dit velbefindende ikke 
kunne smittes af kedeligt dansk gråvejr 
og ditto humør, men stadigt vibrere af 
den guddommelige harmonis lyserøde 
og gyldne farver!

BEDRE ELSKOV OG BEDRE 
HELBRED
De besnærende løfter stammer fra fi-
losofien om tantrisk erotik, som i kort 
udgave går ud på, at holde den normale 
udløsning tilbage, for at forvandle den 
seksuelle energi til en højere energi-
form, til glæde for både mand og kvinde. 
”Ingen kan ikke se, om du dyrker ero-
tisk tantra, men folk der gør det, går 
som regel rundt med større smil end 
andre mennesker,” lyder erfaringen fra 
tantralærer Andronicus Torp, Natha 
Yoga Center, København. Han dyrker 
selv tantrisk erotik og bekræfter, at det 
ikke er tomme løfter.
Det større smil kan altså blive resul-
tatet af seriøs træning. Gevinsterne 
tæller, ud over længere orgasmer, også 
vedvarende og mere kærlige parforhold 

samt et bedre helbred, fortæller Andro-
nicus Torp.

KURSUS MED HJEMMEARBEJDE
Brobjergskolen i Århus er et af de steder, 
som Andronicus Torp og hans kollegaer 
fra København giver frivillig undervis-
ning i tantrisk erotik. Det foregår i et 
lille almindeligt skolelokale med tavle, 
borde og stole, hvor Andronicus har 
arrangeret sig med computer og mobil- 
telefon. Her undervises både i tantra 

yoga og et 12 ugers kursus i tantrisk 
erotik. I kursusbeskrivelsen kan man 
læse, at der ikke sker noget seksuelt på 
kurset. Altså ikke noget med gruppesex 

camoufleret med røgelsespinde.
”Kursisterne lærer om tantrafilosofien. 
De teknikker, som knytter sig til elskov 
får de som hjemmearbejde. Især mænd-
ene skal træne. En halv times træning 
om dagen i tre til seks måneder, så vil 
de se resultater, hvis de ellers er posi-
tivt stemt over for projektet,” fortæller 
Andronicus Torp.
Kvinderne har det lettere. De behøver 
som regel bare den teoretiske baggrund 
for tantrisk elskov.
”Kvinder er naturtalenter. De er allere-
de på bølgelængde med den energi, som 
parret forsøger, at blive bevidste og sty-
rende over for,” siger Andronicus Torp.

ELENDIGT DESIGN
Mon gud tænkte sig ordentligt om, 
da han nøjedes med, at skabe kvinden 
som et appendix ud fra mandens rib-
ben? Måske var designet et tilfælde af 
stress midt under skaberiveren med at 
få det hele på plads. Måske har man-
dens lige linje til Gud medført, at han, 
i orgasmens kapløb, næsten altid har 
langt kortere vej  til at opnå det kos-
miske glimt. Han er langt nede på jor-
den igen, udmattet, før kvinden er bare 
halvvejs oppe ad bakken. Måske er det 
den samme mangel på direkte forbin-
delse til Gud, der gør, at strømmen ofte 
er en halv time længere om, at nå ud til 
kvinden, som samtidig ind imellem må 

Man siger, at manden giver kærlighed for at få sex, 
mens kvinden giver sex for at få kærlighed. 

Et fælles projekt med vidt forskellig strategi…
Ikke så sært, at det giver frustration og høj skilsmisserate.

Fakta

Kvinder skal elske gennemsnitligt 
30-40 minutter før orgasme. For 
manden tager det gennemsnitligt 
7 minutter

 


